答复结果：B

南街函〔2023〕5号

南湾街道关于区政协六届三次会议
第20230029号提案答复的函

市市场监督管理局龙岗监管局：
第四界别活动组，肖金煌，吴昊，蔡更彬，蓝晓南委员提出的《关于打造龙岗食品安全创新引领高地的建议》提案收悉。现答复如下：
根据《市食药安办关于做好深圳市创建国家食品安全示范城市宣传工作通知》《市食药安办关于进一步发挥街道快检车快检室作用打造科普宣传亲民阵地的通知》《深圳市食品药品安全“十四五”规划》等文件精神，南湾街道全面贯彻落实文件要求，充分调动各部门、各社区、“一街一车一室”以及志愿者力量，以食品安全宣传周、校园食品安全宣传月、志愿者服务U站、食品安全“五进”等为主要阵地，以社区居民、中小学学生及食品经营者等为主要对象，每月至少开展2场食品安全宣传活动，全年覆盖辖区所有社区，邀请市民参观实验室、参加快检体验活动及食品安全科普公益讲座等，普及食品安全相关知识和法律法规常识，强化食品安全科普宣传，加强舆论引导，推进食品安全深入人心。
下一步，南湾街道将持续加强食品药品志愿者队伍管理和培训，有计划、有组织地开展明查暗访，加强社会监督，持续开展多形式的食品安全科普宣传及培训活动，向市民普及食品安全知识，提高食品经营者的食品安全责任意识，共建共享食品安全美好生活。
特此函复。

南湾街道办事处
2023年5月18日
[bookmark: _GoBack]

- 2 -

1